
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE STATISTICO A SUPPORTO DELLE FUNZIONI DI ANALISI DATI 
OSPEDALIERA E TERRITORIALE DA ASSEGNARE ALLA SSD SERVIZIO EPIDEMIOLOGIA 
DELL’ASL NO. COD 17/2024. AMMISSIBILITA’ ISTANTI

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO DEL GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE 
DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 e D.G.R n° 70-8685 del 27/05/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 4

OGGETTO:PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE STATISTICO A SUPPORTO DELLE FUNZIONI DI ANALISI DATI 
OSPEDALIERA E TERRITORIALE DA ASSEGNARE ALLA SSD SERVIZIO EPIDEMIOLOGIA 
DELL’ASL NO.COD 17/2024. AMMISSIBILITA’ ISTANTI

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATO il provvedimento n. 598 del 10/04/2024 con il quale sono state attivate le 
procedure per la copertura mediante pubblico concorso per titoli ed esami di n.1 
posto di Dirigente Statistico da assegnare alla s.s.d.Servizio Epidemiologia 
dell’ASL NO;

    
DATO ATTO che il relativo bando, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 

n.17 del 24/04/2024 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° 
serie speciale – n. 41 del 21/05/2024 prevedeva, quale termine utile di 
presentazione delle domande, il giorno 20/06/2024;

PRESO ATTO che entro il termine di cui sopra sono pervenute n. 21 istanze da parte dei 
candidati indicati nell’Allegato 01;

ESAMINATE le istanze pervenute entro la scadenza risulta che :

➢ i candidati: Airoldi Chiara, Boscarino Marco,Martire Serena,Palumbo 
Andrea, Pizzi  Lorenzo e Rosso Tiziano non possono  essere ammessi al 
pubblico concorso di che trattasi per mancanza del sotto riportato requisito 
specifico di ammissione di cui al punto b) del bando di concorso:
“Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente alla 
medesima professionalità prestato in Enti del SSN nelle categorie D e DS (ex 
posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis) ovvero qualifiche 
funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni”;

➢ la candidata Minicozzi Pamela non può essere ammessa al pubblico 
concorso di che trattasi per mancanza del sotto riportato requisito specifico di 
ammissione di cui al punto a) bando di concorso:
“Diploma di laurea in statistica o in Scienze Statistiche, Demografiche e Sociali o 
in Scienze Statistiche ed Attuariali o in Scienze Statistiche ed Economiche o 
altra Laurea equipollente conseguita ai sensi del vecchio ordinamento oppure le 
corrispondenti Lauree Specialistiche (LS) o Lauree Magistrali (LM), ai sensi del 
DI. 9 luglio 2009”;

➢ la candidata Pallini Elena,è ammessa con riserva previa verifica di 
ulteriore documentazione prodotta dalla candidata, in merito al requisito specifico 
di cui al punto b) del bando di concorso, relativo all’anzianità di servizio;

➢ i candidati di cui all’Allegato 02 sono in possesso dei requisiti previsti dal 
bando di concorso e pertanto sono ammessi al pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Statistico da assegnare alla 
s.s.d. Servizio Epidemiologia dell’ASL NO;

RITENUTO pertanto:



Pagina 3 di 4

- di dare atto che, entro i termini di scadenza fissati per il giorno 20/06/2024 sono 
pervenute n. 21 istanze da parte dei candidati indicati nell’Allegato 01;

- di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami  per la copertura di n.1 
posto di dirigente Statistico da assegnare alla s.s.d.ServizioEpidemiologia 
dell’ASL NO, in quanto in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti i 
candidati di cui all’Allegato 02;

- di non ammettere  al pubblico concorso di che trattasi i candidati: Airoldi 
Chiara, Boscarino Marco,Martire Serena,Palumbo Andrea, Pizzi  Lorenzo e 
Rosso Tiziano per mancanza del sotto riportato requisito specifico di ammissione 
di cui al punto b) del bando di concorso:
“Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente alla 
medesima professionalità prestato in Enti del S.S.N. nelle categorie D e DS (ex 
posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis) ovvero qualifiche 
funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni”;

- di non ammettere al pubblico concorso di che trattasi la candidata Minicozzi 
Pamela per mancanza del sotto riportato requisito specifico di ammissione di cui 
al punto a) del bando di concorso:
“Diploma di laurea in statistica o in Scienze Statistiche, Demografiche e Sociali o 
in Scienze Statistiche ed Attuariali o in Scienze Statistiche ed Economiche o 
altra Laurea equipollente conseguita ai sensi del vecchio ordinamento oppure le 
corrispondenti Lauree Specialistiche (LS) o Lauree Magistrali (LM), ai sensi del 
DI. 9 luglio 2009”;

- di ammettere con riserva la candidata Pallini Elena, previa verifica di ulteriore 
documentazione prodotta dalla candidata, in merito al requisito specifico di cui al 
punto b) del bando di concorso, relativo all’anzianità di servizio;

-di assegnare alla partecipante ammessa con riserva, quindici giorni per la pre
sentazione della documentazione richiesta, il cui giorno d’inizio decorrerà dalla 
data di invio della comunicazione tramite pec o in mancanza  dalla data di ricevi
mento della raccomandata A/R

DELIBERA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura di n.1 posto di dirigente Statistico da assegnare alla ssd Servizio Epidemiologia dell’ASL NO, 
indetto con il provvedimento n. 598 del 10/04/2024:

1. di dare atto che, entro i termini di scadenza fissati per il giorno 20/06/2024 sono pervenute n. 
21 istanze da parte dei candidati indicati nell’Allegato 01;

2. di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami  per la copertura di n.1 posto di dirigente 
Statistico da assegnare alla ssd Servizio Epidemiologia dell’ASL NO, in quanto in possesso 
dei requisiti di partecipazione richiesti i candidati di cui all’Allegato 02;

3. di non ammettere al pubblico concorso di che trattasi i candidati  per Airoldi Chiara, Boscarino 
Marco,Martire Serena,Palumbo Andrea, Pizzi  Lorenzo e Rosso Tiziano mancanza del sotto 
riportato requisito specifico di ammissione richiesto dal bando di concorso:

  “Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesima 
  professionalità prestato in Enti del SSN nella posizione funzionale di settimo, ottavo e ottavo   
   bis livello di altre pubbliche amministrazioni”;

  



Pagina 4 di 4

5. di non ammettere al pubblico concorso di che trattasi la candidata Minicozzi Pamela per 
mancanza del sotto riportato requisito specifico di ammissione richiesto dal bando di 
concorso:

  “Diploma di laurea in statistica o in Scienze Statistiche, Demografiche e Sociali o in Scienze 
  Statistiche ed Attuariali o in Scienze Statistiche ed Economiche o altra Laurea equipollente    
  conseguita ai sensi del vecchio ordinamento oppure le corrispondenti Lauree Specialistiche   
   (LS) o Lauree Magistrali (LM), ai sensi del DI. 9 luglio 2009”;

6. di ammettere con riserva la candidata Pallini Elena, previa verifica di ulteriore documentazione 
prodotta dalla candidata, in merito al requisito specifico di cui al punto b) del bando di 
concorso, relativo all’anzianità di servizio;

7. di assegnare alla partecipante ammessa con riserva, quindici giorni per la presentazione della 
documentazione sopra richiesta, il cui giorno d’inizio decorrerà dalla data di invio della 
comunicazione tramite pec o in mancanza  dalla data di ricevimento della raccomandata A/R;

8.           di notificare il presente provvedimento ai candidati non ammessi sopracitati;

9.           di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso del parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine e n.2 Allegati

AL01 Elenco istanze pervenute
AL02 Elenco candidati ammessi



Pag. 1

ALL01 ELENCO ISTANZE PERVENUTE

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Statistico  a supporto delle funzioni di analisi dati ospedaliera e
territoriale (cod. 17/2024)

CANDIDATO NATO IL

1)  AIROLDI  CHIARA 20/11/1992
2)  BALLOTARI  PAOLA 16/09/1966
3)  BATTISTA  STEVEN ANTONIO 23/10/1964
4)  BELLISARIO  CRISTINA 11/02/1982
5)  BOSCARINO  MARCO 08/08/1983
6)  CALABRESE  ROBERTO 23/04/1967
7)  CASTIGLIONE  ANNA 03/09/1984
8)  CENA  TIZIANA 07/08/1976
9)  FARINA  ELENA 11/03/1984
10)  FOTIA  FORTUNATO 13/01/1978
11)  LUCCHI  SILVIA 22/12/1982
12)  MARTIRE  SERENA 01/08/1987
13)  MINICOZZI  PAMELA 29/12/1982
14)  MORSILLO  FILOMENA 15/11/1972
15)  NUCERA  ANDREA 28/08/1975
16)  PALLINI  ELENA 11/06/1978
17)  PALUMBO  ANDREA 20/05/1989
18)  PARAMATTI  DANIELE 19/06/1974
19)  PIZZI  LORENZO 14/05/1985
20)  QUARTA  DENIS 20/12/1979
21)  ROSSO  TIZIANA 06/10/1984



Pag. 1

ALL02 ELENCO CANDIDATI AMMESSI

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Statistico  a supporto delle funzioni di analisi dati ospedaliera e
territoriale (cod. 17/2024)

CANDIDATO NATO IL

1)  BALLOTARI  PAOLA 16/09/1966
2)  BATTISTA  STEVEN ANTONIO 23/10/1964
3)  BELLISARIO  CRISTINA 11/02/1982
4)  CALABRESE  ROBERTO 23/04/1967
5)  CASTIGLIONE  ANNA 03/09/1984
6)  CENA  TIZIANA 07/08/1976
7)  FARINA  ELENA 11/03/1984
8)  FOTIA  FORTUNATO 13/01/1978
9)  LUCCHI  SILVIA 22/12/1982
10)  MORSILLO  FILOMENA 15/11/1972
11)  NUCERA  ANDREA 28/08/1975
12)  PARAMATTI  DANIELE 19/06/1974
13)  QUARTA  DENIS 20/12/1979


		2024-08-26T07:54:29+0000
	angelo penna




